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Bilag til Beretn. ang. Folkeforbundets 12. Forsamling i Geneve. 

5. takker Udvalget til Bekæmpelse af Handelen med Kvinder og Børn for dets Ar- 
bejde og opfordrer det til at fortsætte Bestræbelserne for at bekæmpe denne afskyelige Handel 
særlig i denne Tid, hvor Arbejdsløshed og økonomisk Nød yder Agenterne særlig gode Betin- 
gelser for deres Virksomhed. 

(Beslutninger vedtaget den 23. September 1931). 

3. Børneforsorg. 
1. Forsamlingen 

'beslutter, under Hensyn til den særlige Betydning, Behandlingen og Forebyggelsen af 
Forbrydelser begaaet af Børn og unge Mennesker har 'under den herskende Krisesituation, 

indtrængende at henstille til de Delegerede for de Stater, der endnu ikke har oprettet 
særlige Børnedomstole, at søge saadanne oprettet og Kvinder knyttet' til dem, idet Omfang, 
som de nationale Lovgivninger maatte tillade det. 

2. Forsamlingen tager den af' Udvalget for Børneforsorg afgivne Beretning angaaende 
det under det 7. Møde udførte Arbejde (Dokument C. 249. M. 113. 1931. IV) til Efterretning, 
udtrykker Ønsket om, at Udvalget fortsætter sin Virksomhed i Overensstemmelse med de deri 
indeholdte Henstillinger og Afgørelser og udtrykkei sin Tilfredshed med det udførte Arbejde. 

(Beslutninger vedtaget den 23. September 1931). 

4. Ordningen af Fængselsvæsenet. 
Forsamlingen, 

der i Januar 1930 af Raadet er blevet opfordret til at undersøge, hvorledes Folkefor- 
bundet bedst vil kunne samarbejde med den internationale Kommission for Fængselsvæsen 
og med andre Organisationer i deres Bestræbelser for en bedre Behandling af Fanger i Overens- 
stemmelse med moderne økonomiske, sociale og sanitære Principer; 

der har gjort sig bekendt med de Bemærkninger, der er afgivet af Medlemstaterne, 
Ikke-Medlemstaterne og de Organisationer, der er blevet raadspurgt angaaende Samlingen af 
»Regler vedrørende Fangers Behandling« (se Dokument C. 620. M. 24. 1930. IV.); 

der er af den Formening, at hvis Samarbejdet mellem Staterne for en bedre Behandling 
af Fanger skal have Støtte af Forbundet, ma,a dette have Raad og Bistand af et sagkyndigt 
Udvalg; 

der erkender Betydningen af de Bestræbelser, som ved Afsluttelsen af adskillige inter- 
nationale Overenskomster og ved visse af Folkeforbundets Organers og forskellige Institutioners 
Arbejde allerede er blevet gjort for Tilvejebringelsen af en mere ensartet Straffelovgivning og 
for at skabe Samarbejde mellem Staterne til Forebyggelse og Bekæmpelse af Forbrydelser, 

paalægger Generalsekretæren: 
1. at tilstille den internationale Kommission for Fængselsvæsen de indkomne Svar 

og Bemærkninger angaaende Samlingen af »Regler vedrørende Fangers Behandling« tillige med 
femte Udvalgs Beretning og Forhandlinger og opfordrer den til at gøre Reglerne til Genstand 
for fornyet Overvejelse under Hensyntagen til disse Svar og Bemærkninger; 

2. at fremme Samarbejdet med de Organisationer, som beskæftiger sig med inter- 
nationale Straff eretsspørgsmaal; 

3. at anmode det internationale Arbejdsbureau om at fortsætte sine Undersøgelser 
med Hensyn til Arbejdet i Fængsler; 

4. at sende femte Udvalgs Beretning (Dokument A. 70. 1931. V.) og Forhandlinger 
til den internationale Forening for Strafferet, det internationale Bureau for Indførelse af en 
ensartet Straffelovgivning, Kriminalpolitiets internationaleKommission, den internationale Kom- 
mission for Fængselsvæsen, »Howard-Ligaen« for Strafferetsreformer, Sammenslutningen for 
international Ret, den internationale Union for Strafferet og til en hvilkensomhelst anden inter- 
national Organisation, som eventuelt maatte blive foreslaaet Generalsekretæren af Regerin- 
gerne, og at spørge dem om, under hvilke Former Folkeforbundet efter deres Formening bedst 
vil kunne yde sin Medvirkning til Tilvejebringelse af en ensartet Straffelovgivning og et Sam- 
arbejde mellem Staterne til Forebyggelse og Bekæmpelse af Forbrydelser; 
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